
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

terça-feira, 1 de março de 2016 Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56491BC0E4CEF67A5B86C071589CA1FC



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• PORTARIA /SAAE Nº 008/2016

• Extrato Contrato PP 021 CONTRATO 024/2016
Extrato Contrato PP 024 CONTRATO 023/2016
Extrato Contrato PP 036 CONTRATO 021/2016
Extrato Contrato PP 038 CONTRATO 025/2016
Extrato Contrato PP 001/16 CONTRATO 027/2016

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56491BC0E4CEF67A5B86C071589CA1FC



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

Página 1 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

PORTARIA /SAAE Nº 008/2016 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista no art. 187, Ida Lei nº 1.460 
de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor municipal, 
SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO o documento de disponibilidade do Supervisor do Setor de 

Manutenção; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposto descumprimento de dever funcional previsto no art. 187, Ida Lei nº 1.460 de 19 de 

novembro de 1996, imputada ao servidor municipal, SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA, operador 

de bomba de recalque, conforme dados descritos nasComunicações Internasenviadas pela Chefia da 

ETA. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030,Presidente; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ECABB8CB4280D345DCE4540310611AC

terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 

 
 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - ROGÉRIO ROBSON SACCONI, mat. 094,Titular. 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 29 

de fevereiro de 2016. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Geral 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ECABB8CB4280D345DCE4540310611AC

terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo/Licitações nº: 002/2016. Pregão Presencial nº 001/2016. Contrato n° 
027/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: INSTITUTOS DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÕES DO SAAE/JUAZEIRO. Amparo 
Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 138.260,00 (Cento e trinta e oito 
mil duzentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 04.122.015-4000. Prazo: 12 (doze) 
meses. Data da Assinatura: 17/02/2016.              

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo/Licitações nº: 045/2015. Pregão Presencial nº 021/2015. Contrato n° 
024/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: DOMINUS QUÍMICA LTDA. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO 
SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 
426.400,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 
04.122.015-4001. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 12/02/2016.    

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56491BC0E4CEF67A5B86C071589CA1FC



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo/Licitações nº: 050/2015. Pregão Presencial nº 024/2015. Contrato n° 
023/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: PAVBAHIA TECNOLOGIA EM 
ASFALTOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA 
APLICAÇÃO A FRIO A BASE DE CAP, NÃO EMULSIONADA, COMPOSTO DE AGREGADO 
PÉTREO DE GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
DIVISÃO OPERACIONAL DO SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 
10.520/02. Valor Contratado: R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinqüenta reais). 
Dotação Orçamentária: 04.122.015-4001. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 
11/02/2016.       

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo/Licitações nº: 067/2015. Pregão Presencial nº 036/2015. Contrato n° 
021/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO 
DE BOMBAS ITA LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO SAAE. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor Contratado: R$ 
20.510,00 (Vinte mil quinhentos e dez reais). Dotação Orçamentária: 17.512.015 – 3005. Prazo: 
12 (doze) meses. Data da Assinatura: 03/02/2016.       

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56491BC0E4CEF67A5B86C071589CA1FC



terça-feira, 1 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 069/2015. Pregão Presencial nº 038/2015. Contrato n° 
025/2016. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA. Contratado: JNS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ, LEITE E AÇUCAR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Valor 
Contratado: R$ 24.784,00 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais). Dotação 
Orçamentária: 04.122.015-4001. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 12/02/2016.                                        
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56491BC0E4CEF67A5B86C071589CA1FC


		2016-03-01T12:05:41-0300




